
EDNA LORENA BOLIO PINEIRO
4.6 kW 2 de Abril de 2025

1C 886160104986

832 kWh $ 2,132

8 1,084 kWh $64

97.00 % BIMESTRE $ 2,068

$12,789.00 MXN $381.00 MXN $12,408.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.9 AÑOS 575 W 8 22.4 m 2 $ 21,120.69

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.4 %



Propuesta 1 2 de Abril de 2025 4 de Abril de 2025

20250295

EDNA LORENA BOLIO PINEIRO  

8 Longi Solar PV 575W Hi-MO6 $ 2400 $ 19,200.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7200 $ 14,400.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1050 $ 8,400.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 8,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5344.83 $ 5,344.83

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5000 $ 5,000.00

Subtotal $ 60,344.83

IVA $ 9,655.17

TOTAL (MXN) $ 70,000.00

Precio por watt instalado 15.22 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 12,789.00 $ 381.00 $ 21,120.69 $ 12,408.00 $ 33,528.69 $ -36,471.31

2 $ 13,172.67 $ 392.43 $ 0.00 $ 12,780.24 $ 12,780.24 $ -23,691.07

3 $ 13,567.85 $ 404.20 $ 0.00 $ 13,163.65 $ 13,163.65 $ -10,527.43

4 $ 13,974.89 $ 416.33 $ 0.00 $ 13,558.56 $ 13,558.56 $ 3,031.13

5 $ 14,394.13 $ 428.82 $ 0.00 $ 13,965.31 $ 13,965.31 $ 16,996.44

6 $ 14,825.96 $ 441.68 $ 0.00 $ 14,384.27 $ 14,384.27 $ 31,380.72

7 $ 15,270.73 $ 454.93 $ 0.00 $ 14,815.80 $ 14,815.80 $ 46,196.52

8 $ 15,728.86 $ 468.58 $ 0.00 $ 15,260.27 $ 15,260.27 $ 61,456.79

9 $ 16,200.72 $ 482.64 $ 0.00 $ 15,718.08 $ 15,718.08 $ 77,174.88

10 $ 16,686.74 $ 497.12 $ 0.00 $ 16,189.63 $ 16,189.63 $ 93,364.50

11 $ 17,187.35 $ 512.03 $ 0.00 $ 16,675.31 $ 16,675.31 $ 110,039.82

12 $ 17,702.97 $ 527.39 $ 0.00 $ 17,175.57 $ 17,175.57 $ 127,215.39

13 $ 18,234.06 $ 543.21 $ 0.00 $ 17,690.84 $ 17,690.84 $ 144,906.23

14 $ 18,781.08 $ 559.51 $ 0.00 $ 18,221.57 $ 18,221.57 $ 163,127.80

15 $ 19,344.51 $ 576.30 $ 0.00 $ 18,768.21 $ 18,768.21 $ 181,896.01

16 $ 19,924.85 $ 593.59 $ 0.00 $ 19,331.26 $ 19,331.26 $ 201,227.27

17 $ 20,522.59 $ 611.39 $ 0.00 $ 19,911.20 $ 19,911.20 $ 221,138.47

18 $ 21,138.27 $ 629.73 $ 0.00 $ 20,508.53 $ 20,508.53 $ 241,647.00

19 $ 21,772.42 $ 648.63 $ 0.00 $ 21,123.79 $ 21,123.79 $ 262,770.79

20 $ 22,425.59 $ 668.09 $ 0.00 $ 21,757.50 $ 21,757.50 $ 284,528.29

21 $ 23,098.36 $ 688.13 $ 0.00 $ 22,410.23 $ 22,410.23 $ 306,938.52

22 $ 23,791.31 $ 708.77 $ 0.00 $ 23,082.54 $ 23,082.54 $ 330,021.06

23 $ 24,505.05 $ 730.04 $ 0.00 $ 23,775.01 $ 23,775.01 $ 353,796.07

24 $ 25,240.20 $ 751.94 $ 0.00 $ 24,488.26 $ 24,488.26 $ 378,284.33

25 $ 25,997.40 $ 774.49 $ 0.00 $ 25,222.91 $ 25,222.91 $ 403,507.24

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 964.7 1,147.0 1,149.3 1,173.9 1,063.1 1,034.5

Consumo actual 841.0 636.0 856.0 901.0 1,029.0 728.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


